
تاغ کاری در 400 هکتار 
 از اراضی بیابانی
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 رئیس اداره بیابان 
منابع طبیعی و آبخیزداری 

خراسان رضوی: 

فرماندار سبزوار خبر داد: 

رئیس مرکز بهداشت شهرستان نارنجی 
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 هواشناسی استان
 اعلام کرد :

 ابتلای 83 دانش آموز و 17 معلم 
به کرونا طی 10 روز

 پیش بینی بارش باران و برف
 در استان
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در 3 شهر استان 
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 رئیس اتحادیه: مشکلی 
در توزیع و بازار میوه شب یلدا 

نیست   اگر...

5   اولویت  فرهنگی  اجتماعی استان
 صفحه۱

در شورای فرهنگ عمومی با حضور آیت ا... علم الهدی و معاون  رئیس جمهور تعیین شد

شهر کم توان 
شرمنده معلولان

 در آستانه ۱۲ آذر ماه  سری
  به 6  آسایشگاه معلولان   زدیم 

و پای درد دل شان نشستیم
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اما و 
اگرهای 
میوه یلدا مســافر توکیو می گوید: در شرایط فعلی 

کشورمان همین که رفقایم فقط بتوانند 
یک زندگــی معمولی داشــته باشــند در 
دنیای خودشان قهرمان اند، لازم نیست 
حتما مــدال آور باشــند، با این کــه ما هم 
مثل همه باید دنبال آرزوهایمان برویم ...
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شهرک های صنعتی خراسان رضوی ملزم به انجام مطالعات ایجاد نیروگاه های خصوصی شدند 
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی خراسان 
رضوی گفــت: اســتاندار محتــرم انجــام مطالعات 
ایجاد نیروگاه های انرژی تجدید پذیر و خورشیدی 
با همــکاری واحدهــای تولیــدی را در شــهرک ها و 
 نواحی صنعتی مورد تاکیــد قــرار داده و تحقق این 
موضوع به جد در دســتور کار این شــرکت و تشــکل 
 های صنعتــی مربوط در اســتان قرار گرفته اســت.
بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت شــهرک های 
صنعتی خراســان رضوی، علی بهرامی زاده افزود: 
در نشست هم اندیشــی اعضای تشکل ها و مدیران 
دســتگاه های اجرایی در بخش صنعت با استاندار 
محترم ضمن تشریح موانع و مشکلات این بخش در 
استان به ویژه  در حوزه تامین زیرســاخت های آب، 
برق، گاز و مخابرات، موضوع مطالعات ایجاد نیروگاه 
های انرژی های تجدید پذیر و خورشیدی در شهرک 
 ها و  نواحی صنعتی استان نیز مورد تاکید قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی خراسان 

رضوی گفت: در این نشست مصوب شد که کارگروه 
تخصصی با محوریت انجمن مدیران صنایع استان 
موضوع اجرای طرح نیروگاه های خورشیدی و انرژی 
های تجدیدپذیر را به صورت کارشناسی و  عملیاتی 
 بررسی کند و به مدیریت عالی استان گزارش دهد.
بهرامی زاده خاطرنشان کرد: به تازگی  ایجاد نیروگاه 
خورشیدی در شــهرک های صنعتی با امضای یک 
مدل توافقی بین وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن 

و تجارت در دســتور کار قرار گرفته اســت تا بتوان از 
این طریق با همکاری صاحبان صنایع ،نیروگاه های 
 خورشیدی را در شــهرک های صنعتی ایجاد کرد.
وی اظهارکرد: از چند ماه قبل شرکت شهرک های 
صنعتی خراسان رضوی با همکاری انجمن مدیران 
صنایع خراســان رضوی اقدام به شناسایی شرکت 
های دانش بنیان توانمنــد در حوزه تولید برق کرده 
اند که در این راستا هم یک شــرکت دانش  بنیان در 
دانشگاه فردوسی مشــهد طرح جامعی را به منظور 
ایجاد نیروگاه خورشیدی در شهرک های صنعتی با 
 مشارکت بخش خصوصی تدوین و ارائه کرده است.
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی خراسان 
رضوی تصریح کرد: در صورت موافقت وزارت صمت، 
این طرح به صــورت آزمایشــی در شــهرک فناوری 
صنایــع غذایــی و بیوتکنولوژی مشــهد اجرا شــود، 
سپس با رفع عیوب آن در کل شهرک های صنعتی 

کشور به اجرا درآید.

 هجوم ریزگردها
 به سرخس 

رفع تصرف از 16 هکتار 
اراضی ملی در جغتای 

۲۵0 مورد سقط جنین 
طی یک سال گذشته 

در گناباد 

افتتاح ۲ مجموعه 
قرآنی و پژوهشی و 

غبارروبی مرقد شهید 
مدرس 

درپی وزش توفان با سرعت 
80 کیلومتر رخ داد 

معاون علوم پزشکی گناباد 
خبر داد: 

در سالروز شهادت آیت ا... 
مدرس انجام شد 

مدیر جهاد کشاورزی گناباد 
خبر داد: 

در شورای فرهنگ عمومی با حضور آیت ا... علم الهدی و معاون رئیس جمهور تعیین شد 

 ۵ اولویت  فرهنگی اجتماعی استان
وحیــد تفریحــی/ نشســت شــورای فرهنگی 
عمومی خراســان رضوی با حضــور نماینده ولی 
فقیه در اســتان، معاون پارلمانی رئیس جمهور، 
استاندار و جمعی از مدیران استان برگزار شد که 
در این جلسه پس از بحث و بررســی، پنج  اولویت 
اصلی اجتماعی و فرهنگی خراسان رضوی تعیین 

و تشریح شد. 
به گــزارش روابط عمومی اســتانداری، آیــت  ا... 
علم الهــدی نماینده ولــی فقیه در اســتان در این 
جلسه طی سخنان  کوتاهی اظهار کرد: امیدواریم 
خدمــات اســتاندار خراســان رضوی با چاشــنی 
فرهنگ همراه باشد و در این عرصه ،موفقیت هایی 
را کسب کنند. معاون پارلمانی رئیس جمهور نیز 
اظهار کرد: ســال ۹۲ نقشــه مهندسی فرهنگی 
کشور تهیه و ابلاغ شد اما در این هشت سال اخیر 
به آن توجهی صورت نگرفت. حسینی ادامه داد: 
باید با یک اهتمام جدی جبران مافات راجع به این 
امر مهم صورت بگیرد و با یک عزم، اراده و روحیه 
انقلابی موجــود در خراســان رضــوی امیدواریم 
این نقشــه به نحــو شایســته ای تحقق پیــدا کند. 
نظری استاندار خراســان رضوی نیز اظهار کرد: 
بدیهی اســت که هدف نهایی ما مبتنی بر اهداف 
عالیه نظام مقدس اســلامی، امر فرهنگ اســت 
که زمینه رشد و تکامل انســان ها را در حوزه های 
گوناگون رقم می زند. جانشین مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی و سرپرســت دبیرخانه شــورای 
فرهنگ عمومی استان نیز درباره جزئیات اقدامات 

و تصمیمات جلســه شــورای فرهنــگ عمومی به 
»خراسان رضوی« گفت: دستورالعملی در ابتدای 
سال از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغ 
شد که در 1۲ استان، برش استانی نقشه مهندسی 
فرهنگی کشور تهیه شــود، بر اســاس این دستور 
العمل، اســتان ها برای رســیدن به جمــع بندی، 
باید مســئله های فرهنگــی اولویت دار اســتان را 
درحد پنج مســئله  نهایی اعلام می کردند، ما نیز 
بعد از دریافت نظرات دســتگاه های عضو شورای 
فرهنگ عمومــی و نظــرات تعــدادی از نخبگان و 
مراکــز پژوهشــی، در نهایت تمــام این مــوارد را به 
عنوان مسئله های اصلی  فرهنگی استان به شورای 
فرهنگ عمومــی معرفــی کردیم. یوســف امینی 
افزود: طبق دستورالعمل بعد از جمع آوری نظرات، 
این اولویت ها به عنوان پیشنهاد مطرح و پنج مسئله 
اصلی استخراج شد. وی این پنج اولویت را شامل 
»سبک زندگی ایرانی- اسلامی«، »زیارت و فرهنگ 
میزبانی و مجاوری«، »توانمندســازی اجتماعی و 
فرهنگی حاشیه نشینان«، »سامان دهی فعالیت 
های نوین فرهنگی و هنــری« و »مدیریت یکپارچه 
فرهنگی با تاکید بر اقتصاد و فرهنگ و هنر و تبلیغات 
دینــی« بیان کــرد. جانشــین مدیــرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان در تشریح اولویت اول اظهار 
کرد: اولویــت اول عبارت اســت از ســبک زندگی 
ایرانی- اسلامی که شامل زیرشاخه هایی از جمله 
جوانی جمعیت، مقابله با تجمــل گرایی و مصرف 
گرایی، رعایت عفت در اخــلاق اجتماعی، ازدواج 

و تغییر معیارهای همسرگزینی، امید به زندگی و 
نشاط مومنانه و ایثار و شــهادت است. وی تصریح 
کــرد: اولویت دوم کــه زیارت و فرهنــگ میزبانی و 
مجاوری بود نیز شــامل زیرشــاخه هایــی از قبیل 
بهبود فرهنگ میزبانی از زائران، کمبود انســجام 
برنامه های فرهنگی- اجتماعی مربــوط به زائر و 
زیارت، ضعف تناسب کالبد شــهر با هویت دینی و 
زیارتی مشهد و ترویج فرهنگ رضوی است. امینی 
با اشاره به حاشیه شهر به عنوان اولویت سوم گفت: 
در حاشیه شهر توانمندی ها و آسیب هایی داریم، در 
موضوع توانمندی ها در حاشیه شهر بحث مدافعان 
حرم و موضوعات ایثار و شهادت و مباحث انقلابی 
پررنگ اســت و بحث کار و کارآفرینــی و نیروی کار 
از نقاط قوت این ناحیه از شهر محسوب می شود. 
وی افزود: از جمله ضعــف ها نیز می توان به ضعف 
ادغام فرهنگی و اجتماعی درحاشیه شهر، استفاده 
نکردن از خرده فرهنگ های اقشارمختلف ساکن 
در حاشــیه شــهر و تقویت هویــت روســتایی برای 
کاهش مهاجرت به شــهر اشــاره کرد. وی تصریح 
کرد: چهارمیــن اولویت نیز ســامان دهی فعالیت 
های نوین فرهنگی  وهنری با تاکید بر سامان دهی 
فضای مجازی، افزایش سواد رسانه و تاکید بر تولید 
محتواست و ضعف استفاده از مجموعه های مردمی 
در فعالیــت های نویــن فرهنگی از مواردی اســت 

که اولویت مورد توجه واقع شــده است. سرپرست 
دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان با اشاره به 
اولویت پنجم نیز گفت: در این اولویت باید جایگاه 
و اثر گذاری شورای فرهنگ عمومی تقویت شود، 
به ضعف ســهم حوزه فرهنگ و هنر در سبد خانوار 
و توزیع نامتوازن منابع و زیرساخت های فرهنگی 
استان نیز توجه شود. امینی در پاسخ به این سوال 
که پس از تعیین این پنج اولویت اصلی چه اقداماتی 
در دســتور کار خواهد بــود؟ بیان کــرد: در فرایند 
بعدی طبق دســتور العمــل اعلامی این مــوارد به 
شــورای برنامه ریزی اســتان ارجاع می شود و این 
شورا برای آن در قالب پنج کارگروه که زیرمجموعه 
شورای برنامه ریزی تعریف می شود، برنامه ریزی 

خواهد کرد. 

پیش بینی بارش باران و برف در استان
هواشناسی اســتان با صدور اطلاعیه ای راجع به وزش 
باد با احتمال بروز خسارت، بارش باران و برف و کاهش 
محسوس دما در   استان هشــدار داد. به گزارش ایسنا، 
براساس این اطلاعیه و طبق تحلیل نقشه ها و مدل های 
هواشناسی بر شــدت وزش باد در اســتان به ویژه در نوار 
شــرقی و نیمه جنوبی افزوده می شــود و انتظار می رود 
وزش باد در برخی ساعات همراه با گرد و خاک و احتمال 
بروز خسارت باشد. همچنین از پنج شنبه استان به تدریج 
تحت تاثیر سامانه بارش زای فعال در نواحی شمال غرب 
کشــور قرار خواهد گرفت که باعث وقوع بــارش باران و 
برف طی روزهای جمعه و شنبه هفته آینده و نیز کاهش 

محسوس دما در غالب نقاط استان می شود.

اما و اگرهای میوه یلدا 
رئیس اتحادیه: مشکلی در توزیع و 

بازار میوه  شب یلدا نیست اگر... 

رئیس اتحادیه صنف بارفروشــان مشهد 
گفت: امســال میوه به مقــدار کافی برای 
شــب یلدا موجود اســت و تا ۲۰ روز آینده 
مشکل خاصی در توزیع این میوه ها نداریم 
بنابراین اگر بخشنامه خاصی صادر نشود 
یا در بحــث واردات و صادرات محصولات 
تغییر یا ممنوعیتی رخ ندهد، هیچ اتفاق 
خاصی در بــازار نمی افتد. حیدر ســاکن 
برجــی در گفت وگو با ایســنا در خصوص 
قیمت میوه  در بازار مشــهد و  تامین میوه 
برای شب یلدا اظهار کرد: طبق تجربیات 
گذشــته، چند روز قبل از شــب یلــدا بازار 
شاهد افزایش اندک قیمت میوه خواهد 
بود اما معمولا در شب یلدا قیمت ها نسبت 
به روزهای قبل کاهش پیدا می کند، مگر 
این که در بحث حمل ونقــل برخی اقلام 
کــه عرضــه آن  در بعضی از شــهرها کمتر 
است، مشکلی ایجاد شود. وی با تاکید بر 
فراوانی محصولات برای شب یلدا تصریح 
کرد: تــا ۲۰ روز آینده مشــکل خاصی در 
توزیع میوه های شــب یلدا نداریم. رئیس 
اتحادیه صنف بارفروشان مشهد با اشاره 
به میوه هــای پرتقاضا برای شــب یلدا نیز 
گفــت: میوه هایی مثل مرکبات، ســیب، 
موز، کیــوی، انار، انگــور و خیار میوه های 

پرتقاضا برای شب یلداست. 


